Qui dono regis Willielmi patris ejus monasterii factus abbas, terras et pecunias in lectatorum [al. leclatorum] suorum abusus consumpsit. A monachis severe ordinem exigere, sed inter hæc eos in

A victualibus miserabiliter tractare; hinc ites verborum, animorum discordiæ; quia, ut Lucanus ait, « Nescit plebes jejuna timere [al. plebs]. » Post jurgia ventum ad arma, coactique a militibus monachi in ecclesiam, sancto altari miserias applorabant suas. Sed irrupentibus militibus duo ex iis ibidem cæsi, xiv vulnerati, cæteri repulsi. Nam et furor insanientium dum enivus monachos impetit, crucifixum sagittis inhorre fecerat, hujus criminis noxa tota vita regi infamatus abbas, exsilio apud Cadomum deportatus est: eoque defunctio pro redemptione peccati auxiliariis annumerata pecunia honori restitutus est. Impudens et infamis, qui tanti sacrilegii conscius, ausus sit iterum loco, quem violaverat, intrudi. Jacet ibi Patricius, si credere dignum, natione Britto, beati Germani Autisiodorensis discipulus, quem a papa Cælestino ordinatum episcopum Hiberniensibus misit apostolum. Qui cum multis annis in conversione illius gentis suo agente labore, Dei gratia cooperante non nihil promovisset, tandem annosæ peregrinationis tædio simul et vicino senio admonitus patriam redeundum ratus, ibi diem clausit. Subsecuti sunt magistrum Hindrachus [al. Indrachus] Hiberniensis regis filius (cujus indole nihil dulcius, nihil sanctius) et vii comites illius terræ spectabiles. Quos ibidem irruentibus latrunculis cæsos, in martyres credula consecravit antiquitas. Quid porro de cæteris sanctis ibi requiescentibus sermo exilis majestatis rerum comminiscetur dignum? multos illuc rex Edmundus misit in expeditione aquilonali compertos, et de terra levatos: inter quos Hildam abbatissam cœnobii, quod olim Sternelhalh nunc Ditebi nuncupatum, tunc sanctimonialium, modo monachorum. Cujus quanti penderit merita verax historicus Beda, promptum faciet historia Celfrithum abbatem Wirensis cœnobii, de quo idem Beda proprium texuit librum. Eum in extrema ætate dum Romam tenderet apud Lingones morte præoccupatum et sepultum, sed postmodo constat relatum: partem ossium Aidani Lindisfarvensis antistitis primi. Nam, quod partem Colmanus Scotiam eodem historiographo teste asportaverit, notius est, quam ut dubitari debeat. Prædicatur ibi Benignus confessor, qui non longe hinc anachorita fuerit, præclusque miraculis vicinos monachos ad sui venerationem et translationem excitaverit. Sepulti sunt in eo cœnobio reges: Edmundus, de quo superius dixi, loci instaurator, et Edgarus filius ejus, qui paternæ memoriæ non ingratus donis genitoris amplissimarum possessionum adjecit cumulum. Adelingæ est non maris insula, sed ita stagnorum refusionibus et paludibus inaccesa, ut nullo modo nisi navigio adiri queat. Alnetum in ea per maximum, cervos et capreas multasque id genus bestias continet. Terra solida vix duobus jugeribus lata monasteriolum et monachorum officinas habet. Ejus constructor fuit rex Elfredus, qui quondam a Danis pulsus provincia, tutas